Sic tibi nec cupidus, nec auarus nosceris vlli.

Quæ culpare soles, ea tu ne feceris ipse.

Turpe est doctori, cum culpa redarguit ipsum.

Quod iustum est petito, vel quod videatur honestum.

Nam stultum est petere, quod possit iure negari.

Ignotum tibi noli præponere notis.

Cognita iudicio constant, incognita casu.

Cum dubia incertis versetur vita periclis,

Pro lucro tibi pone diem quicumq; laboras.

Vincere cum possis, interdum cede sodali.

Obsequio quoniam dulces retinētur amici.

Ne dubites, cum magna petas, impendere, parua.

His etenim rebus coniungit gratia charos.

Litem inferre caue, cum quo gratia iuncta est.

Ira odium generat, concordia nutrit amorem.

Seruorum ob culpas cum te dolor vrget in iram,

Ipse tibi moderare, tuis vt parcere possis.

Quem superare potes, interdum vince ferendo.

Maxima enim morum est semper patientia virtus.

LIBER SECVNDVS.

Conferua potius quæ sunt iam parta labore.

Cum labor in damno est, crescit mortalis egestas.

Dapsilis interdum notis & charus amicis.

Cum fueris foelix, semper tibi proximus esto.

Uelluris si forte velis cognoscere cultus,
Vergilium legito, quod si mage nosse laboras,
Herbarum vires, macer tibi carmine dicet.

Si romana cupis & punica noscere bella,

Lucanum quæras, qui martis prelia dixit.

Si quid amare libet, vel discere amare legendo,

Nasonem petito, sin autem cura tibi hæc est,

Vt sapiens viuas, audi quæ discere possis,

Per quæ semotum vitii deducitur æuum.

Ergo ades, & quæ sit sapientia, discite legendo.

Si potes, ignotis etiam prodesse memento.

Vtilius regno, meritis acquirere amicos.

Mitte arcana dei, cœlum quæ inquirere quid sit.

Cum sis mortalis, quæ sunt mortalia cura.

Linqe metum lethi, nam stultum est tempore in omni,

Dum mortem metuis, amitti gaudia vitæ,

Iratus de re incerta contendere noli.

Ira impedit animum, ne possit cernere verum.

Fac sumptum propere, cum res desiderat ipsa.

Dandum etenim aliquid est, cū tēpus postulat aut res.

Quod nimium est fugito, paruo gaudere memento.

Tuta mage est pupis, modico quæ flumine fertur.

Quod pudeat socios prudens celare memento,

Ne plures culpent id, quod tibi displicet vni.

Nolo putes paruos homines peccata lucrari,

Temporibus peccata latent, & tempore patent.

Corporis exigui vires contemnere noli.

Consilio pollet, cui vini natura negauit.

Quem scieris non esse parem tibi, tempore cede.

SCATONIS,

Victorem a victo superari saepe videmus.
Aduersus notum noli contendere verbis.

Lis minimis verbis interdum maxima crescit.